Dra. Daniela IVAL CALLA DE Subsecretaria da NAMINA

Procuración General de la Nación

Resolución PGN Nº3285/14.

Buenos Aires, 22 de diciembre de 2014

VISTAS:

Las actuaciones correspondientes al trámite del Concurso N° 102 del M.P.F., convocado por la Resolución PGN N° 46/14 de la Procuración General de la Nación para proveer dos (2) vacantes de Fiscal ante los Jueces de Primera Instancia en lo Criminal y Correccional Federal de la Capital Federal (Fiscalías N° 5 y 10);

Y CONSIDERANDO QUE:

Conforme lo dispuesto en el artículo 5 de la Resolución PGN Nº 46/14 y mediante la Resolución de fecha 16/5/14 dictada por el señor Procurador Fiscal ante la C.S.J.N. doctor Eduardo E. Casal (de acuerdo con lo establecido en el art. 11 de la ley nº 24.946), la suscripta interviene en calidad de Presidenta del Tribunal examinador del Concurso Nº 102.

Dicho proceso de selección de magistradas/os se encuentra en la etapa de resolución de las impugnaciones presentadas contra los dictámenes del Tribunal de fechas 16/9/14 y 28/11/14, emitidos en los términos de los arts. 33 y 40, respectivamente, del Reglamento de Concursos aplicable (Resolución PGN Nº 751/13).

La suscripta deberá gozar de licencia por razones médicas el día 23 de diciembre, en tanto que los siguientes días de la semana (24, 25 y 26 de diciembre) son días inhábiles.

En consecuencia, y a fin de respetar los plazos reglamentarios previstos, se designará a quien la reemplace, ello de conformidad a lo dispuesto en el art. 7 del Reglamento de Concursos

En tal sentido, y teniendo en cuenta el orden de prelación de vocales suplentes establecido en el art. 6 de la Resolución PGN Nº 46/14, y habiéndose dejado sin efecto la designación como vocal suplente (1) del señor Fiscal General doctor Diego S. Luciani — cf. artículo 4 de la Resolución PGN Nº 978/14—, corresponde designar a la señora Fiscal General doctora Vivian Andrea Barbosa, actual vocal suplente 2, en calidad de vocal titular.

Asimismo, y según el orden de prelación de los vocales titulares, se designará

como Presidenta del Tribunal a la actual vocal titular, Dra. Gabriela B. Baigún.

Por todo lo expuesto, en cumplimiento de la ley n° 24.946 y del Reglamento para la Selección de Magistradas/os del M.P.F.N. aplicable (Resolución PGN N° 751/13),

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN RESUELVE:

Art. 1°.- DESIGNAR en calidad de Vocal titular del Tribunal del Concurso N° 102 del M.P.F.N. a la señora Fiscal General doctora Vivian Andrea Barbosa.

Art. 2° DESIGNAR en calidad de Presidenta del Tribunal del Concurso N° 102 del M.P:F.N., a la señora Fiscal General doctora Gabriela B. Baigún.

Art. 3°.- Protocolícese, hágase saber, agréguese copia en las actuaciones correspondientes al Concurso N° 102 del M.P.F. existentes en la Secretaría de Concursos y, oportunamente, archívese.

ALEJANDRA CILS CARBÓ PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN